Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация  Екатериновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

​​​​11.02.2014 г.

                                   № 11
с.Екатериновка

О создании оперативного штаба по

мониторингу благоустройства  и

наведению санитарного порядка

на территории Екатериновского

сельского поселения

                В целях мониторинга организации благоустройства, озеленения территории поселения, наведения санитарного порядка, сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Екатериновского сельского поселения:
1. Создать оперативный штаб по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории Екатериновского сельского поселения  в согласованном с заинтересованными лицами составе согласно приложению № 1.
2.  Утвердить положение  о штабе по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории Екатериновского сельского поселения  согласно приложению № 2.
1.
Создать в срок до 15 марта 2014 года штаб по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка
2.
Утвердить в срок до 15 февраля 2014 года планы мероприятий по благоустройству и санитарной очистке с учетом рекомендуемых мероприятий, отраженных в приложении № 3 настоящего распоряжения.
3.
Объявить дни благоустройства 14 марта, 28 марта, 11апреля, 25 апреля.

4.
Обеспечить выполнение утвержденных планов мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов в установленные сроки.
5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Екатериновского сельского поселения  от 16.03.2012 г. № 15 «О создании оперативного штаба по мониторингу благоустройства  и наведению санитарного порядка на территории Екатериновского сельского поселения ».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Екатериновского сельского поселения                          Нейжмак Е.Г.
Исп. специалист Лукьяшко М.С.

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Екатериновского сельского поселения
от 11.02.2014 г. № 11
Состав
оперативного штаба по мониторингу благоустройства и  наведения санитарного порядка на территории Екатериновского сельского поселения
	1.
2.
	Нейжмак
Елена Григорьевна
            Громова

Светлана Николаевна

2.

	-
	Глава Екатериновского сельского поселения , председатель штаба

_ - ведущий специалист по архивно-кадровой работе, секретарь штаба

	Члены штаба:

3.                     Лукьяшко
                     Марина Сергеевна                   - специалист по муниципальному хозяйству

	4.
	    Дикая

Лидия Валентиновна
	- начальник сектора экономики и финансов Екатериновского сельского поселения

	5.
	    Бедрик
Лариса Васильевна

	-
	специалист ГО и ЧС Екатериновского сельского поселения

Приложение № 2
 к  распоряжению Администрации

Екатериновского сельского поселения
От11.02.2014 г.  № 11
Положение
об оперативном штабе по мониторингу благоустройства  и

наведению санитарного порядка  на территории Екатериновского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб по мониторингу благоустройства  и наведению санитарного порядка  на территории Екатериновского сельского поселения при Администрации Екатериновского сельского поселения (далее – штаб) создается распоряжением Администрации Екатериновского сельского поселения.

1.2. Штаб является рабочим коллегиальным органом Администрации Екатериновского сельского поселения.
1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Екатериновского сельского поселения и настоящим Положением.

2. Задачи штаба

2.1. Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов Екатериновского сельского поселения.

3. Функции штаба

3.1. В соответствии с основными задачами штаб:
3.1.1. Принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистке территорий населённых пунктов Екатериновского сельского поселения.
3.1.2. Контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением.

3.1.3. Рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.

4. Права штаба

4.1. При осуществлении своих функций штаб имеет право:

4.1.1. Запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства.

4.1.2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.

4.1.3. Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.

5. Организация работы штаба

5.1. Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет председатель штаба.

5.2. Заседания штаба проводятся как правило 1 раз в квартал. Председатель имеет право назначить проведение внеочередного заседания.
5.3. Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее двух третей от общего числа его членов.

5.4. На основании решения штаба организации направляется выписка из протокола штаба за подписью секретаря штаба.

5.5. Решения штаба носят рекомендательный характер.

Приложение № 3
 к  распоряжению Администрации

Екатериновского сельского поселения

от __________№ _____
Перечень мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения.
с. Шаблиевка- ответственные Ахмедова Н.М., Селявка Т.И.

	№ п/п
	Убираемая территория
	выполняемые работы
	Организации, предприятия и учреждении, выполняющие работы и предоставляющие технику
	ответственные

	1
	въезд с. Шаблиевка
	наведение санитарного порядка по обочинам дорог
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Ахмедова Н.М.

	2
	ул. 40 лет Победы
	наведение санитарного порядка, в том числе: по обочинам дорог
	МБОУ СОШ № 86 отделение социального обслуживания населения с. Шаблиевка
	Черноусова Т.В.
Сегет Г.Д.

	3
	Парк с. Шаблиевка
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 86
	Черноусова Т.В.

	4
	ул. Димитрова (балка)
	наведение санитарного порядка
	Администрация Екатериновского сельского поселения, ФАП с. Шаблиевка, жители улицы
	Селявка Т.И., Зинченко С.В., Кошеленко Н.В.

	5
	Прилегающая территория к МБОУ СОШ № 86, МБОУ №33 «Гвоздика»
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 86, МБОУ №33 «Гвоздика»
	Черноусова Т.В.

 Баранова Е.А.

	6
	ул. Заводская : гараж, склад
	наведение санитарного порядка
	ООО «Агро-Мичуринское»
	зав.хоз. Машко А.С.

	7
	Территория прилегающая к складу ГСМ и ЦРМ
	наведение санитарного порядка
	ООО «Агро-Мичуринское»
	зав. ЦРМ
зав. Складом ГСМ

	8
	Территория прилегающая к отделению связи с. Шаблиевка
	наведение санитарного порядка
	отделению связи с. Шаблиевка
	Гречишникова С.В.

	9
	Гражданское кладбище с. Шаблиевка
	наведение санитарного порядка
	Администрация Екатериновского сельского поселения, жители села
	Селявка Т.И., Гунько Н.В., Ключко С.А.

 с. Екатериновка- ответственные Лукьяшко М.С, Проценко О.В.
	№ п/п
	Убираемая территория
	выполняемые работы
	Организации, предприятия и учреждении, выполняющие работы и предоставляющие технику
	ответственные

	1
	Уборка территории вдоль
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	Администрация Екатериновского сельского поселения, отделение социального обслуживание населения с. Екатериновка
	Лукьяшко М.С, Проценко О.В., Глазунова Е.А.

	2
	территория МБОУ СОШ № 27, парк перед СДК с. Екатериновка
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 27
	Губская М.П.

	3
	Территория прилегающая к отделению связи, отделению сбербанка с. Екатериновка
	наведение санитарного порядка
	отделению связи, отделению сбербанка с. Екатериновка
	Сухарева В.И., заведующая отделением сбербанка

	4
	Территория прилегающая к ДСУ, Амбулатории
	наведение санитарного порядка
	ДСУ, Амбулатория
	Дубинина О.Н., Бахметенко Н.Н.

	5
	территория прилегающая к МБОУ № 49 «Аленушка»
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	МБОУ № 49 «Аленушка»
	Линева Г.А.

	6
	Братская могила, памятник капитану Кручинину
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 27, СДК с. Екатериновка
	Манцуров С.А., Яковенко В.И.

	7
	ул. Мира: магазин
«Магнолия»

«Фортуна»

«Хозтовары»
	наведение санитарного порядка
	ИП Мажуга О.Е.
ИП Магнолия

ИП Мухина Л.К.
	Мажуга О.Е.
Кашникова Л.Е.

Мухина Л.К.

	8
	Гражданское кладбище с. Екатериновка
	наведение санитарного порядка
	Администрация Екатериновского сельского поселения, жители сел
	Лукьяшко М.С., Хижнякова В.И., Проценко О.В.

с. Новый Маныч- ответственный Бедрик Л.В.
	№ п/п
	Убираемая территория
	выполняемые работы
	Организации, предприятия и учреждении, выполняющие работы и предоставляющие технику
	ответственные

	1
	Гражданское кладбище с. Новый Маныч
	наведение санитарного порядка, вырубка поросли
	Администрация Екатериновского сельского поселения, жители сел
	Бедрик Л.В.

Статова Л.Г.

	2
	ул. центральная, территория прилегающая к СДК
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	СДК с. Новый Маныч
	Бакаева С.В.

	3
	территория прилегающая к столовой ООО Агро- Мичуринское
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	ООО «Агро- Мичуринское»
	Лебедь А.А.

	4
	Территория прилегающая к ФАП с. Новый Маныч, к магазину «Райпо»
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	ФАП с. Новый Маныч, магазин «Райпо»
	Черняский Д.Н., Салимурзаев Р.М.

	5
	Братская могила с. Новый Маныч
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	МБОУ СОШ № 46, СДК с. Новый Маныч
	Макаренко Л.И., Бакаева С.В.

с. Бараники - ответственный Громова С.Н.
	№ п/п
	Убираемая территория
	выполняемые работы
	Организации, предприятия и учреждении, выполняющие работы и предоставляющие технику
	ответственные

	1
	Въезд в с. Бараники ул. Степная, территория стройчасти, автогаража, ЦРМ ООО «Бараниковское»
	наведение санитарного порядка
	МБОУ №26 «Одуванчик»
ООО «Бараниковское»
	Моисеенко Е.А. Брруславцев А.И. Григорьев Б.Ю.

	2
	ул. Пришкольная, территория пекарни ООО «Бараниковское»
	наведение санитарного порядка, вырубка сухостоя
	ООО «Бараниковское»
	Григорьев Б.Ю.

	3
	Территория прилегающая к СДК с. Бараники, к МБОУ СОШ № 46, территория парка, детская спортивная площадка
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	СДК с. Бараники, МБОУ СОШ № 46, Администрация Екатериновского сельского поселения
	Репа Е.П.
Макаренко Л.И.

Громова С.Н.

	4
	Территории прилегающая к отделению связи с Бараники, ФАП с. Бараники
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	отделение связи с Бараники
ФАП с. Бараники
	Степанько Л.Н.
Молчанова Е.М.

	5
	Территория прилегающая к конторе ООО «Бараниковское»
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	ООО «Бараниковское»
	Григорьев Б.Ю.

	6
	территория прилегающая к магазину «Райпо», магазин Сахно Т.Н.
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	магазин «Райпо», магазин Сахно Т.Н.
	Бедрик С.А.
Сахно Т.Н.

	7
	братская могила с. Бараники
	наведение санитарного порядка, побелка деревьев
	СДК с. Бараники, МБОУ СОШ № 46, Администрация Екатериновского сельского поселения
	Репа Е.П.

Макаренко Л.И.

Громова С.Н.

	8
	Гражданское кладбище с. Бараники
	наведение санитарного порядка, вырубка поросли
	Администрация Екатериновского сельского поселения, жители села
	Громова С.Н.
Игнатенко А.В.

Горобец Н.М.

Кукарека В.В.

Березовская Т.Ф.